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DAVRAZ 1. Temel Eğitim Kamp Slalom Teknik Raporu 

 

Davraz Pist ve kayak durumu ve imkanları: 
 
Pist haritası ve uzunlukları rotolar, internette aratıldığında kolaylıkla bulunabilir. 
Alt taraftaki 1km den uzun telesiejden kayılabilinecek pistler iç içe geçmiş durumda. 
Bayraklar ile pistler tasnif edilmeye çalışılmış. Mavi bayraklılardan şahsen kaymasamda 
kolay oldukları söylendi. Ancak bu mavi rotalar genelde liftten indikten sonra uzunca bir süre 
dar (6~8m) yapıda ilerliyor. Bizim yeni temel almışlardan özellikle isteyeceğimiz gibi büyük 
S ler çizme (belkide slow motion giant slalomun yandan yemişi oluyor) olayı pek başarılı 
olmayabilir. Pistin aşağısı ise bu iş için daha uygun olmasına rağmen teleski olmadığından bu 
bölümde inilemeyeceğinden, yukardan kayıp gelmek gerekir ve sonuçta çok verim 
alınamayabilir. Ancak bu bölgedeki kırmızı bayraklı kısımlarda özellikle ilk iki senedekiler 
için rahatsız edici eğimler var. Aşağılarda hafif eğimlerle birleşmekte. Rotalar arasında yol 
şaşırmak mümkün (bayrakları iyi takip edin yoksa farklı zorlukta rotaya kayılabiliniyo çok 
ciddi de bi sorun değil), yani, gitmek istediğiniz optimum zorluklu rotayı bir kere sakince 
inerek inceleyerek bulabilirsiniz. Onun dışında, bizim orada olduğumuz zamanda kar çok 
önce yağmış, güneş görmüş, yavşayıp geceleri tekrar donmuş, geceleri ve sabaha karşı 
snowtrack le ezilmiş, zaman zaman buzlanmaya başlamış, oldukça sert, zaman zamanda gayet 
yumuşak (rüzgara kapalı, kar depozisyonu için uygun yerlerde), tozumsu yapıdaydı. Pistte 
durmadan yapılacak hızlı inişlerde, homojen olmayan kar bölgelerinden sıkça geçiliyor, 
elbette hava ve kar durumu değişince bu durum da değişcektir. En azından iniş rotalarının 
birleşme (kavşak) noktalarında doğal olarak daha çok kayak ezme süresi olduğundan, çok 
adam geçtiğinden yani, daha sertleşmeler olacaktır. Bu sorunlar elbette 3. senesindeki 
ortalama bi kayakcı için çok ciddi sorunlar değil. Ancak sağlam bi dönüş atarken birden 
buzluca bi kısma denk gelme durumuna rastlanıyor. 
 
Teleksi bölgesinde de güzel inişler yapma olanağı var. Teleksi bölgesindeki kafteryada 
kaldığımızdan mütevellit, orada temel eğitim verme olanağı bulduk. Bu konuya sonra 
değineceğim. Pistte yine renkler ile ayrım bulunmakta. Teleksi ile çıkılan yoldan direk iniş 
yapılabilir ama, üst kısımlar çelik basmak için oldukça sert, ve şık bi iniş için benim için en 
azından oldukça dikti. Kırmızı bayraklı rotada da baş taraflarda güzel diklikler mevcut 
olmakla beraber, yine sert kar, bazı narin badallar görülmekte. Bu dik kısmlarda şık inişler 
yapmak mümkün, aşağı taraflar ise yine temel eğitim verilen taraflar, yukardan aldığınız hızla 
buralardan inişler güzel. Mavi bayraklı kısımdan şahsen inmedim ancak, keyifli inişler 
yapmak olasıymış, nispeten rahat.  
 
Temel eğitim için pist durumu ise teleski bölgesinde oldukça uygun. Hatta geyet beğendim 
şahsen. Aşağı taraftan 2-3üncü teleksi direkleri civarında makul eğimler var. Aslında kayılan 
bölge iç bükey olsaydı yeni insanların çelik basması için daha kolay olacaktı ama aşağı doğru 
baktığımızda sağ tarafta biraz dışbükeylik var. Emin olamadım ama insanları zorluyor gibi 
geldi. Çok ciddi bir sorun değil. Biz kayarken pist ezilmiş durumda olduğundan makul bir 
eğitim imkanı vardı. Hatta teleski de inanılmaz yavaş bir hızla çalıştırıldığından Uludağdaki 
teleksiler gibi yenileri sağa sola atmayacağından eminim. Ancak teleski t-bar ı, kötü bir 
ergonomiye sahip ve tek kişi bindiğinizde pek de rahat değil, yani Uludağ da kartal da teleski 
daha konforlu, t-bar  tek kişi binmesi için daha uygun, buradakine 2kişi binince daha rahat 
ediliyor. Birde alet inanılmaz yavaş olduğundan öyle gelmiş de olabilir. Ama bu yavaşlık yeni 
eğitim alanlar için oldukça iyi bence. Pist aşağıdan bakarken makul bir diklikte ilerliyor sonra 
teleski hafif düzlüğe geliyor sonra dikleşiyor. İşte aslında eğitimin son günlerinde lift 
kullanılabilinirse o dikliğe girmeden lift terk edilir. Güzel de olur. Ancak malumunuz arka 
arkaya teleskiden inen yeni öğrenenler lifti makul bi zamanda terk etmeme felan 
durumlarında arkadaki de t-barı bırakırsa diğerlerinin kafalarına beyinlerine çarpma, takılma 
ihtimalini her eğiticinin gözeteceğini tahmin ediyorum. 
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1.Kamp Eğitim Teknik Değerlendirmesi 

 
Kamp genel anlamda teknik olarak başarısız oldu diyebiliriz. 
 
Etken 1: Etkinlik toplantısında Damla’nın da belirttiği üzere bir kayak temel eğitiminde 
düşünülmesi gereken şey kayaktır. 1.Kamp a baştan sona katılmış insanların yargılarına daha 
dikkatle eğilmekte fayda var. Yani Damla Ak (Muko ts si), Alpaslan Kılıçaslan, Çiğdem yada 
ben mesela. Çünkü dikkat çeken şey etkinlik toplantısında özellikle kampın 1-2. günlerini 
görmeyenlerin çile çekmedik, fena da değildi söyleme eğilimleri yanıltıcı olacaktır. 8 kişini 
hayvanlar gibi yükü ordan oraya aktarması, telesiejle yukarı taşıması, ardından da ~600m lik 
düze yakın yol boyunca eşyaları taşımanın ayrı bir hikayesi var. Onun dışında kamp 
ortamında tuvaletin dışarı yapılması (özellikle tipide ve tuvalette 15-20 dk duran insanlar için) 
zorluk yaratıyor. Isınma sorunu olduğu aşikar. Ben üşümedim diyerek bu duruma karşı da 
çıkılmaz. Kamp sonunda soğuk algınlığından yakınan 2-3 insan vardı. 3/15 oranıda pek az 
değil. Temizlik ayrı bir sorun. Özellikle 2 kampa birden kalacaklar için. Bir diğeri de, kayak 
kamplarında esas bütün günü kullanmaktır. Bu tür kalite yüksek olması gereken eğitimlerde,  
gün boyunca kömür, soba, tuvalet, su doldurma getirme taşıma, ordan buradan odun bulma 
getirme zaman harcayıcı faktörler özellikle eğiticiler içinde fazladan iş. Özellikle az eğitici 
varken su doldurmaya adam yollamak, suyu geri taşıyacak insan yollamak dikkat ederseniz 
eğitimden kayıptır. 2-3üncü senesindeki adamın bile bu işlerle uğraşması kayıp olarak 
görülebilir. Sonuçta 2-3 sendekilerde aslında ciddi eğitim alma durumundadırlar, bolca 
kaymalılar eğer farkındalarsa. 
İlk 2 günde kampta su-ekmek-ısınma ihtiyaçlarının karşılanamaması, kamp yerine ilk kez 
gelinmesinden dolayı bilinmeyenler olması ve organizasyon sıkıntısı yüzünden özellikle ilk 
gün ciddi sıkıntı çekilmiştir. Ancak 3.üncü gün ekmek ve su olaraktan kahvaltı edilebilmiştir. 
Önceki günlerde saçma sapan abur cubur bi halta yaramaz  doğal olarak. Oysaki ilk iki gün 
havanın genelde makul olduğu zamanlardır. Daha sonra günlerde de özellikle son 2 gün hava 
muhalefetinin yıpratıcı durumlarda olması da eğitimi olumsuz etkilemiştir. Ancak bu hava 
muhalefetine karşı hassasiyeti kötü konaklama koşulları arttırmıştır. Camlardan rüzgar ve kar 
girmektedir felan.. Yani döndüğümüzde iyi, yeterli ve insanca yemek yeme ortamı, uygun 
sıcaklık, rahat bir ortam olsaydı daha önceki senelerdeki gibi kötü hava durumlarında 
insanlıktan çıkarak dışarıda eğitime biraz daha uzun süre devam etme toleransını kendimizde 
görebilirdik. 
 
Raporda bahsedilenler ve yorumlar ile bazı insanların yorumları örtüşemeyebilir. Çünkü 
özellikle bazı eğiticiler doğal olarak doğa da daha çok çile çekme zamanına sahip 
olduklarından (yani çile çekip kaşar olma durumu) bu ortam bazılarına güzel gelmiş olabilir. 
Ancak kayak eğitim kampında kayaktan başka bişey düşünmek lükstür. Ucuza mal edilsede 
amacına ulaşamadığından fiyat/kalite=sonsuz olur. Yani Davrazdır başka yerdir fark etmez, 
önemli olan bazı durumlardan taviz verilmemelidir: temzilik, uygun sıcak ortam, tuvalet, 
uygun yemekler ve insancıl yemek ortamı, makul rahatlıkta dinlenme ortamı. Bunlar olmadan 
ne kadar ucuz olursa olsun amaç elde etmek zor olduğundan işe yaramayabilir. Bu kampta 
teknik durumu da bu koşullar belirlediğinden bu konulara özellikle değindim. Ancak 2.ci 
kamp bazı sıkıntıların çözümleri bulunduğundan, organizasyon daha bir oturacağından, 
eksikler ilk kampta ortaya çıkıp 2.ci kampta giderileceğinden dolayı daha olumlu yorumlar 
edinilebilir. 
 
Etken 2: Son günlerdeki olumsuz hava koşulları 
 
Bu kamp alanında ne yapılabilirdi? Gelecekte neler yaparız? 
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Gerektiğinde çadırda yada boktan kulübelerde etkinlik yapılabilir, herkes böle diyor. 
Turkayağı etkinlikleri düzenlenebilir. Yani burası da aslında mesela 5 mukocu (ancak onlar 
tüm etkinliklerini Gerede de yapsalar ancak öyle mutlu oluyorlar) ve 6-7 alpci, tur lu pistli 
özel etkinlik yapılsaydı daha başarılı olabilirdi. Herkes bina içinde çadırda kalabilirdi (ki 
üşümemek için uygun bir durum). Yada eğiticiler sefalet konusunda daha toleranslıdırlar onun 
için uygun diyebiliriz. Şöyle bir durumda var ki, boktan kamplara eğitici sıkıntısı çekilmesi 
potansiyeli de olur. Yada en azından kaliteli eğitici sıkıntısı yaşanabilir, yaşanıyor. 
 
Ama eğitim etkinliğinde işler daha kritik olur ve eğitim alanlarla aynı ayarda olmadığınızı 
düşününüz. Tur kayağı yapacaklar için davraz güzel bir mekan ancak o kafeterya bile bir daha 
kullanılmayabilir. Sonraki senelerde tesisin orayı kullanılacağı tahmin edilmekte. Turcular 
çadır da konaklamaları gerekecektir. Çadır için uygun yer şahsi kanımca izin verirlerse 1.liftin 
yanıbaşındaki kafeterya yakınıdır. Aşağıdaki otel fiyatlarının da oldukça uygun fiyata 
indirilebildiğini duydum, gidecekseniz soruşturunuz. Özellikle kendinizi geliştirmek için çok 
kaymak yorulmak, akşam oldumu tükenmek istiyorsanız, düzgün bir tesiste kalınız. Yeterli 
alpin ruhu özümsemişler ise tipi mipi demeden kalsınlar çadırda, ruhlarını davrazın üzeri 
buzlanmış kayalarına vura vura terbiye etsinler. 
 
Eğitim teknik sonuçlar 

 
Eğitimin genel anlamda eksik olduğunu öncede belirtmiştim. Hemen herkes tam anlamıyla 
şıkca S ler atamadan eğitim sona erdi. Planlanan şey şu ki, potansiyel vaad edenlerle yarım 
yada tam gün S çalışıp, ileri eğitimle birleştirmek. Aslında potansiyelden kast edilen şey de şu 
ki, kayağı az çok bi şekilde kontrol edebilen, makul denge kurabilenleri ileriye seçip, çok 
umutsuzları tarihin hiç hatırlanmak istenmeyecek sayfalarında sonsuz birer yolculuğa 
çıkarmak olacağını söyleyebilirim. Yinede, pistin olumlu yapısından, kayma süremiz az 
olsada insanlar makul bir noktaya gelebildiler (Mehmet ve Peren hariç). Onları birkaç kere 
liftsiz çıkıp indirmek, sonra telesiej ile çok yavaştan, bir yarım gün boyunca S çizdirmek için 
ince ince uğraştıktan sonra ileriye hazır olabileceklerini umuyorum. 
 
İstemihan Koyuncu ise ayrı mevzu: Cross kayağının tek güzel olayını da bu kampta gördüm. 
Oda alp kayağına makul bir geçiş sağlayabilmesi. Tabi muko da ömür çürüttükten sonra 
olabilir, yani azcık muko yapan hemen alp kayağına alışmakta zorlanabilir. İstemi ise gayet 
başarılıydı, kısa süre kılçık, yamaç ve J, C çalışmalarından sonra, istemiyle teleskili pistten 
birkaç kere indik, S felan da attı. Böyle adamları ilk senedekilerle çürütmenin anlamı yok. 
Adam orda yürüye yürüye felan bişey kapamaz. İlgilenebilcek biri varsa, pistte iniş 
yaptırmak, kontrol etmek ve sürekli teknik empoze etmek daha yararlı olacaktır. Genel 
anlamda öğretileni çabuk kapacak potansiyele sahip olduğu ortada. 
 
Eğiticilerden Alican Kızılkaya’da sıkıldığından eğitim sürerken muko eğitimi almak istediğini 
belirtti. Her canı sıkılan böyle isteklerde bulunursa ne yapacaz bilemeyeceğim. Bende board 
yapacam ozaman bidaha:P Ama insanlar isteksiz eğitim vereceklerse vermesinler daha iyi 
diyerek yolladık mukoya. Diğer eğitim veren Seda ve Çağan da pek kayma imkanı 
bulamadılar, geçen sene Uludağda cayır cayır kayan insanlar olarak bazen böyle talihsiz 
olaylar oluyor. Eğiticilerinde bolca kayabilmelerini sağlamalıyız, nasıl yapılacağını ise artık 
insanlar bilmeli umarım. 


